
 

 

 
 

   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 

   городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«26»  октября 2023 года                                                                   № 1543 

 

 

Об итогах проведения блиц-

игры «Знай наших!» 

 

С целью  популяризации эффективных практик и лучших моделей 

наставничества, повышения престижа профессии педагога, стимулирования 

творческой активности участников образовательных отношений, во исполнение 

приказа  управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 27  сентября 2023 года №1331 «О проведении Фестиваля «Формула 

успеха», посвященного Году педагога и наставника» 10 октября 2023 года была 

проведена блиц-игра «Знай наших!» (далее – Игра). 

В Игре приняли участие команды из следующих общеобразовательных 

организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «Центр образования 

«Академия знаний №1» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов»,  МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№30», МБОУ «СОШ №34», ОАНО «Православная гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя Александра Невского №38», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40». 

Обучающиеся под руководством педагогов-наставников отвечали на 

вопросы по истории и географии, литературе и математике, с интересом выполняли 

задания на эрудицию и логику. 

Победителями Игры признаны команды, набравшие наибольшее количество 

баллов,  призерами признаны команды, следующие за победителями. 

 



2 

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

  

 1. Утвердить итоги проведения Игры (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Игры. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Игры в педагогических 

коллективах. 

3.2. Активизировать работу по распространения опыта лучших 

педагогических работников в сфере наставничества. 

3.3. Учесть результаты участия в Игре при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Илюк Л.В. 

 

 

 

И.о. начальника   управления              

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                     И.Г. Ушакова  

 

 
Черкасских Оксана Тимофеевна, (950)7118183 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утверждены приказом управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «» октября 2023 года № 

 

 

Итоги проведения блиц-игры «Знай наших!» 

 

 

№ п/п Наименование ОО Состав команды ФИО руководителя, 

должность 

Количество 

баллов 

Место 

1.  МАОУ «ЦО «Академия 

знаний№1» имени  

Н.П Шевченко» 

Сивенков Станислав, 

Кравцова Ксения, 

 Дрозд Матвей,  

Комаренко Игнатий  

Котлярова Анна 

Алексеевна, учитель 

истории и 

обществознания 

95 победитель 

2.  МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Антонова Ника,  

Антипов Максим,  

Данилов Артем,  

Кочук Валерия 

Татаркина Марина 

Александровна, 

учитель истории и 

обществознания 

95 победитель 

3.  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Зубахин Денис,  

Бобров Павел,  

Веренич Илья,  

Дементьев Александр  

Гребенкина Светлана 

Евгеньевна, педагог-

организатор 

95 победитель 

4.  МБОУ «СОШ №30» Стародубцев Александр, 

Брылева Анфиса,  

Слезова Анастасия, 

Кузьменко Максим 

Жолобова Елена 

Васильевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

95 победитель 

5.  ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Неляпин Иван,  

Кобзев Егор,  

Будовский Андрей,  

Истомин Кирилл 

Плетнева Юлия 

Викторовна, учитель 

истории и 

обществознания 

85 призер 



4 

 

6.  МБОУ «СОШ №6» Боднар Ирина,  

Халапян Даниил, 

Пирард Елизавета,  

Попова Елизавета 

Евдокимова Екатерина 

Вадимовна, 

социальный педагог 

70 призер 

7.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  Воронина Алиса,  

Иванов Дмитрий,  

Май Юлия, 

Полякова Анастасия 

Малахова Юлия 

Владимировна,  

учитель русского языка  

65 призер 

8.  МБОУ «СОШ №34» Гранкина Валерия, 

Мякотина Виктория,  

Зайцева Варвара,  

Быстрова Милана 

Нестерова Надежда 

Николаевна, учитель 

истории 

60 призер 

9.  МАОУ «СОШ №40» Самойлов Мирослав, 

Крестьянинова Арина, 

Шамыгина София, 

Сидорова Елизавета 

Шенцева Светлана 

Викторовна, учитель 

иностранного языка 

55 призер 

10.  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Леденёва Мария,  

Умбрас Вероника, 

Долгополова Арина, 

Паршуткин Дмитрий 

Обухов Денис 

Сергеевич, учитель 

истории и 

обществознания 

50 призер 

11.  МБОУ «СОШ №11» Некрасов Егор, 

Положенцев Артем, 

Прасолов Артем, 

Гусейнов Даниил 

Кондрашева Наталья 

Владимировна, учитель 

истории и 

обществознания 

35 участник 

12.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Дручинин Семен,  

Синюгина Алина,   

Одинцова Валерия, 

Ванеев Матвей 

Свинцовая Екатерина 

Сергеевна, учитель 

английского языка 

30 участник 



5 

 

13.  МБОУ «СОШ №14» имени  

А.М. Мамонова 

Мартынов Иван,  

Пацекин Александр, 

Лебедева Софья, 

Абдурахмонова Софья 

Толстых Дарья 

Алексеевна, учитель, 

советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

20 участник 

 

Система распределения баллов: 

95 баллов – победитель, 

85-50 баллов – призер, 

менее 50 баллов - участник 

 


